
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,434.87 0.00 20,125.003,814,000.00 0.00 3,814,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,434.87 0.00 20,125.003,814,000.00 0.00 3,814,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,434.87 0.00 20,125.003,814,000.00 0.00 3,814,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 952,375.00 0.00 20,125.002,275,000.00 0.00 2,275,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 952,375.00 0.00 20,125.002,275,000.00 0.00 2,275,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,268,000.00 0.00 2,268,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,375.00 0.00 20,125.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,875.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,324,800.00 0.00 1,324,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 581,800.00 0.00 20,125.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 943,200.00 0.00 943,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 596,059.87 0.00 0.001,141,000.00 0.00 1,141,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 596,059.87 0.00 0.001,141,000.00 0.00 1,141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,036,000.00 0.00 1,036,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 579,559.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 266,400.00 0.00 266,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,965.41 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 621,600.00 0.00 621,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,594.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,013.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,486.11 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00213,000.00 0.00 213,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,098.99 0.00 0.003,463,737.95 0.00 3,463,737.95

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,098.99 0.00 0.003,463,737.95 0.00 3,463,737.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,938,098.99 0.00 0.003,463,737.95 0.00 3,463,737.95

001 - Tesorería 0.00 0.00 0.00 0.00 1,129,374.99 0.00 0.002,045,737.95 0.00 2,045,737.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,129,374.99 0.00 0.002,045,737.95 0.00 2,045,737.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,165,270.37 0.00 1,165,270.37 0.00 0.00 0.00 0.00 528,815.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 690,000.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,527.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,472.22 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,295.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 240,270.37 0.00 240,270.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

497,500.00 0.00 497,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,613.75 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,940.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,595.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,477.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,270.27 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,250.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,080.48 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,825.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,350.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,732.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,620.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,174.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

222,967.58 0.00 222,967.58 0.00 0.00 0.00 0.00 155,246.24 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

38,752.60 0.00 38,752.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,352.39 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,610.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,540.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,210.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,608.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 396.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,155.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

17,214.98 0.00 17,214.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,711.83 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,760.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,788.02 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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42510 15-013-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,300.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,300.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 0.00 0.00 0.00 0.00 94,304.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,304.00 0.00 0.00216,000.00 0.00 216,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,304.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,304.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 281,120.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 281,120.00 0.00 0.00590,000.00 0.00 590,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

588,000.00 0.00 588,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120.00 0.00 0.00

005 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.00 0.00254,000.00 0.00 254,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.00 0.00254,000.00 0.00 254,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

007 - Compras y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 394,983.33 0.00 0.00573,500.00 0.00 573,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 394,983.33 0.00 0.00573,500.00 0.00 573,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 394,983.33 0.00 0.00573,500.00 0.00 573,500.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 118,700.00 0.00 0.00191,500.00 0.00 191,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 118,700.00 0.00 0.00191,500.00 0.00 191,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00
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002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,500.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,000.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 170,783.33 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,783.33 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,783.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,783.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Oficina de Atención 
a la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de Atención 
a la Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 495,617.16 0.00 0.001,045,000.00 0.00 1,045,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 495,617.16 0.00 0.001,045,000.00 0.00 1,045,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 495,617.16 0.00 0.001,045,000.00 0.00 1,045,000.00

001 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,000.00 0.00 217,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

002 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0028,000.00 0.00 28,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.0028,000.00 0.00 28,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - Terminal de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 337,617.16 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 337,617.16 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,617.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,617.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 8,787,877.66 0.00 5,000.009,581,985.67 0.00 9,581,985.67

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,557,491.68 0.00 0.001,886,407.92 0.00 1,886,407.92

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 822,251.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Educacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 822,251.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 822,251.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 822,251.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 822,251.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
infraestructura de la 
escuela de la comunidad 
de El Zorrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de la 
infraestructura de 
la escuela de la 
comunidad de El 
Zorrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de un 
area recreativa en la 
Centro Educativo Dr. 
Celeo Arias del Barrio Las 
Delicias, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 52,160.21 0.00 0.00153,327.45 0.00 153,327.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 52,160.21 0.00 0.00153,327.45 0.00 153,327.45

001 - Construcción de 
un area recreativa 
en la Centro 
Educativo Dr. 
Celeo Arias del 
Barrio Las 
Delicias, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 52,160.21 0.00 0.00153,327.45 0.00 153,327.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

153,327.45 0.00 153,327.45 0.00 0.00 0.00 0.00 52,160.21 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

153,327.45 0.00 153,327.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,160.21 0.00 0.00

003 - Construcción de una 
cocina en el Kinder 
Mirthala Antonieta 
Zelaya R. del Barrio El 
Centro, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00
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001 - Construcción de 
una cocina en el 
Kinder Mirthala 
Antonieta Zelaya 
R. del Barrio El 
Centro, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
infraestructura de la 
Escuela de la comunidad 
de San Andrés

0.00 0.00 0.00 0.00 143,080.47 0.00 0.00143,080.47 0.00 143,080.47

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 143,080.47 0.00 0.00143,080.47 0.00 143,080.47

001 - Mejoramiento 
de la 
infraestructura de 
la Escuela de la 
comunidad de San 
Andrés

0.00 0.00 0.00 0.00 143,080.47 0.00 0.00143,080.47 0.00 143,080.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

143,080.47 0.00 143,080.47 0.00 0.00 0.00 0.00 143,080.47 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

143,080.47 0.00 143,080.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,080.47 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de la 
infraestructura de la 
Escuela de la comunidad 
de La Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de la 
infraestructura de 
la Escuela de la 
comunidad de La 
Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento de la 
infraestructura de la 
Escuela de la comunidad 
de Ranchería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de la 
infraestructura de 
la Escuela de la 
comunidad de 
Ranchería

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 4,331,064.74 0.00 0.004,030,000.00 0.00 4,030,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,245,888.19 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 126,232.39 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,232.39 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,232.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,232.39 0.00 0.00

002 - Apoyo al Centro de 
Cuidado Diario del 
Adulto Mayor 
(CECUIDAM) "Nueva 
Esperanza" para la 
Atención integral al 
adulto mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 335,000.00 0.00 0.00
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003 - Transferencias del 
Gobierno Central Para 
Campaña Contra el 
Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 886.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 886.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 886.17 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 886.17 0.00 0.00

004 - Transferencia De 
Emergencia Covid-19, 
Operación Fuerza 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 783,769.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 783,769.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,858.72 0.00 0.00

42410 11-011-02 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,858.72 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 662,910.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 662,379.42 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531.49 0.00 0.00

001 - Rehabilitación del 
sistema de agua potable 
y alcantarillado sanitario 
del casco urbano del 
municipio de Goascorán 
(Contrapartida del 
Convenio proyecto 
Nuestra Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00
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001 - Rehabilitación 
del sistema de 
agua potable y 
alcantarillado 
sanitario del 
casco urbano del 
municipio de 
Goascorán 
(Contrapartida 
del Convenio 
proyecto Nuestra 
Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparaciones del sistema 
de agua potable Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 78,251.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 78,251.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mantenimiento 
y reparaciones del 
sistema de agua 
potable Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 78,251.55 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,251.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,251.55 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
reparaciones del sistema 
de aguas negras Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 56,925.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 56,925.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mantenimiento 
y reparaciones del 
sistema de aguas 
negras Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 56,925.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,925.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,925.00 0.00 0.00

004 - Construcción Del 
Centro De Salud Dr. José 
Isac Reyes ubicado en el 
barrio El Calvario del 
casco urbano del 
municipio de Goascorán 
(contra partida convenio 
Embajada de Japon).

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción 
Del Centro De 
Salud Dr. José 
Isac Reyes 
ubicado en el 
barrio El Calvario 
del casco urbano 
del municipio de 
Goascorán 
(contra partida 
convenio 
Embajada de 
Japon).

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
centro de salud de la 
comunidad de El Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
del centro de 
salud de la 
comunidad de El 
Chorro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de la comunidad de La 
Paso Hondo

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
la comunidad de 
La Paso Hondo

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de la comunidad de Las 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
la comunidad de 
Las Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de pozo 
para sistema de agua 
potable en el caserio el 
Platero, aldea el Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
pozo para sistema 
de agua potable 
en el caserio el 
Platero, aldea el 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSBIN.JUAREZ

05:52 p.m.
Pagina: 14 de 34
Hora  :
Emisión:  08/12/2020

GOASCORÁN, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/11/2020 08/12/2020al2020al

Del: 1/11/2020 Al: 30/11/2020

08/12/2020 05:52:25 p.m. 14



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 1,711,176.00 0.00 0.002,564,500.00 0.00 2,564,500.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
económicos en varias 
comunidades de la Aldea 
La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 191,531.00 0.00 0.00334,000.00 0.00 334,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 191,531.00 0.00 0.00334,000.00 0.00 334,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
económicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 191,531.00 0.00 0.00334,000.00 0.00 334,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

334,000.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,531.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

334,000.00 0.00 334,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,531.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
económicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de Santa Ines.

0.00 0.00 0.00 0.00 186,025.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 186,025.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
económicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de Santa 
Ines.

0.00 0.00 0.00 0.00 186,025.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,025.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,025.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
económicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de El Picacho.

0.00 0.00 0.00 0.00 195,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 195,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
económicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de El 
Picacho.

0.00 0.00 0.00 0.00 195,800.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,800.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,800.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
económicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de Piedras Blancas.

0.00 0.00 0.00 0.00 191,600.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 191,600.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
económicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de 
Piedras Blancas.

0.00 0.00 0.00 0.00 191,600.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,600.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,600.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
económicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de Santa Rita.

0.00 0.00 0.00 0.00 152,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 152,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
económicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de Santa 
Rita.

0.00 0.00 0.00 0.00 152,620.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,620.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,620.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
económicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de Llano de Jesus.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00230,500.00 0.00 230,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00230,500.00 0.00 230,500.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
económicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de Llano 
de Jesus.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00230,500.00 0.00 230,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,500.00 0.00 230,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

230,500.00 0.00 230,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,500.00 0.00 0.00
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007 - Compra de terreno 
para ampliacion del 
cementerio municipal, 
Casco urbano, Barrio el 
Jardin 

0.00 0.00 0.00 0.00 308,270.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 308,270.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Compra de 
terreno para 
ampliacion del 
cementerio 
municipal, Casco 
urbano, Barrio el 
Jardin 

0.00 0.00 0.00 0.00 308,270.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,270.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

880,500.00 0.00 880,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,770.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

119,500.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,500.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
economicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de  Goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 157,760.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 157,760.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
economicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de  
Goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 157,760.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,760.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,760.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
viviendas para familias 
de bajos recursos 
economicos en varias 
comunidades de la Aldea 
de San Andres

0.00 0.00 0.00 0.00 147,070.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 147,070.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de viviendas para 
familias de bajos 
recursos 
economicos en 
varias 
comunidades de 
la Aldea de San 
Andres

0.00 0.00 0.00 0.00 147,070.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,070.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,070.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 263,164.60 0.00 5,000.00285,464.60 0.00 285,464.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 263,164.60 0.00 5,000.00285,464.60 0.00 285,464.60

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Niñez y Juventud)

0.00 0.00 0.00 0.00 263,164.60 0.00 5,000.00285,464.60 0.00 285,464.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 263,164.60 0.00 5,000.00285,464.60 0.00 285,464.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

285,464.60 0.00 285,464.60 0.00 0.00 0.00 0.00 263,164.60 0.00 5,000.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

285,464.60 0.00 285,464.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,164.60 0.00 5,000.00

05 - Atencion a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 924,980.64 0.00 0.00815,613.15 0.00 815,613.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 749,480.64 0.00 0.00615,613.15 0.00 615,613.15

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Atencion a la Mujer)

0.00 0.00 0.00 0.00 674,480.64 0.00 0.00540,613.15 0.00 540,613.15

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 674,480.64 0.00 0.00540,613.15 0.00 540,613.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,613.15 0.00 540,613.15 0.00 0.00 0.00 0.00 674,480.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,613.15 0.00 540,613.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 674,480.64 0.00 0.00
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002 - Equipamiento para 
oficina OMM 
(Contrapartida del 
Convenio proyecto 
Nuestra Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de la 
oficina municipal de la 
mujer (Contrapartida del 
Convenio proyecto 
Nuestra Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
la oficina 
municipal de la 
mujer 
(Contrapartida 
del Convenio 
proyecto Nuestra 
Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 603,800.23 0.00 0.003,262,452.60 0.00 3,262,452.60

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00972,590.59 0.00 972,590.59

001 - Mejoramiento de la 
cancha multiusos 
municipal ubicado en el 
Barrio el centro, casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Mejoramiento 
de la cancha 
multiusos 
municipal ubicado 
en el Barrio el 
centro, casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de red 
vial no pavimentada de 
accceso a la comunidad 
de El Chocolate hasta la 
comunidad de Rancheria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de red vial no 
pavimentada de 
accceso a la 
comunidad de El 
Chocolate hasta la 
comunidad de 
Rancheria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Caja 
Puente en la calle que 
conduce a la Comunidad 
de La Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00522,590.59 0.00 522,590.59

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00522,590.59 0.00 522,590.59

001 - Construcción de 
Caja Puente en la 
calle que conduce 
a la Comunidad 
de La Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00522,590.59 0.00 522,590.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

522,590.59 0.00 522,590.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

522,590.59 0.00 522,590.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Construcion de 180 
metros lineales de 
concreto hidraulico en 
calle que conduce de 
casa de doña maria en 
barrio el centro hasta la 
casa del profesor 
Candido Canales en 
barrio arriba del casco 
urbano goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcion de 
180 metros 
lineales de 
concreto 
hidraulico en calle 
que conduce de 
casa de doña 
maria en barrio el 
centro hasta la 
casa del profesor 
Candido Canales 
en barrio arriba 
del casco urbano 
goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de red 
vial no pavimentada de 
la comunidad de El 
Amatillo hasta la 
comunidad de Llano de 
Jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de red vial no 
pavimentada de 
la comunidad de 
El Amatillo hasta 
la comunidad de 
Llano de Jesus

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Rehabilitación de 2.1 
km de tramo carretero 
Las Lajas - La Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Rehabilitación 
de 2.1 km de 
tramo carretero 
Las Lajas - La 
Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 438,522.35 0.00 0.00989,862.01 0.00 989,862.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 438,522.35 0.00 0.00989,862.01 0.00 989,862.01

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Participacion 
Ciudadana)

0.00 0.00 0.00 0.00 80,075.37 0.00 0.00684,862.01 0.00 684,862.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,075.37 0.00 0.00684,862.01 0.00 684,862.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

684,862.01 0.00 684,862.01 0.00 0.00 0.00 0.00 80,075.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

684,862.01 0.00 684,862.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,075.37 0.00 0.00

002 - Actividades de 
mitigacion, 
conservacion, talleres 
y consultoria 
(Contrapartida del 
Convenio proyecto 
Nuestra Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

305,000.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305,000.00 0.00 0.00
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003 - Transferencia en el 
Marco de la 
Emergencia Covid-
2019, Honduras 
Solidaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-011-03 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Emergencia Por 
Covid-19 En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 53,446.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 53,446.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,446.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,446.98 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 133,438.29 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Cultura de Paz y 
Convivencia)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Deuda 2010-2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Deuda 2010-2020 0.00 0.00 0.00 0.00 133,438.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Deuda 2010-2020 0.00 0.00 0.00 0.00 133,438.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,438.29 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,438.29 0.00 0.00

16100 11-001-01 20 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,438.29 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 31,839.59 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 31,839.59 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Deportes)

0.00 0.00 0.00 0.00 31,839.59 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,839.59 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,839.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,839.59 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,748.62 0.00 0.001,631,226.30 0.00 1,631,226.30

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 496,748.62 0.00 0.00531,226.30 0.00 531,226.30

001 - Mejoraramiento de la 
playa en la comunidad de 
El Zorrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mejoraramiento 
de la playa en la 
comunidad de El 
Zorrillo

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de áreas 
de acceso al Rio 
Goascoran, casco 
urbano, en el Barrio 
Abajo, Barrio Centro, 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 158,761.40 0.00 0.00311,226.30 0.00 311,226.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 158,761.40 0.00 0.00311,226.30 0.00 311,226.30
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001 - Mejoramiento 
de áreas de 
acceso al Rio 
Goascoran, casco 
urbano, en el 
Barrio Abajo, 
Barrio Centro, 
Barrio El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 158,761.40 0.00 0.00311,226.30 0.00 311,226.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

311,226.30 0.00 311,226.30 0.00 0.00 0.00 0.00 158,761.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

311,226.30 0.00 311,226.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,761.40 0.00 0.00

003 - Construccion de Pozo 
para sistema de agua 
potable en el caserio El 
Callejon, Aldea 
Goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 117,987.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 117,987.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pozo para sistema 
de agua potable 
en el caserio El 
Callejon, Aldea 
Goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 117,987.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,987.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,987.22 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 
para el Desarrollo 
(Infraestructura)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de un 
vado en la calle de 
acceso a la Comunidad 
del Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
un vado en la 
calle de acceso a 
la Comunidad del 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSBIN.JUAREZ

05:52 p.m.
Pagina: 26 de 34
Hora  :
Emisión:  08/12/2020

GOASCORÁN, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/11/2020 al 30/11/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/11/2020 08/12/2020al2020al

Del: 1/11/2020 Al: 30/11/2020

08/12/2020 05:52:43 p.m. 26



47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la 
Pequeña Empresa Agricola y 
Artesanal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Pequeña Empresa)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 
(LOCAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 423,693.00 0.00 0.00698,165.00 0.00 698,165.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 423,693.00 0.00 0.00698,165.00 0.00 698,165.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 423,693.00 0.00 0.00698,165.00 0.00 698,165.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 163,123.00 0.00 0.00163,123.00 0.00 163,123.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,123.00 0.00 0.00163,123.00 0.00 163,123.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,123.00 0.00 163,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,123.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,123.00 0.00 163,123.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,123.00 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 85,042.00 0.00 0.0085,042.00 0.00 85,042.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,042.00 0.00 0.0085,042.00 0.00 85,042.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,042.00 0.00 85,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,042.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,042.00 0.00 85,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,042.00 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(NASMAR)

0.00 0.00 0.00 0.00 175,528.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,528.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,528.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,528.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 535,241.31 0.00 0.001,953,061.30 0.00 1,953,061.30

01 - Sector Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de agua potable 
de la comunidad de El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Mejoramiento 
del sistema de 
agua potable de 
la comunidad de 
El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
alumbrado publico e 
instalación de lámparas 
en el casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de alumbrado 
publico e 
instalación de 
lámparas en el 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Reparación de 
alumbrado público e 
instalación de lámparas 
en la comunidad de Los 
Almendros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Reparación de 
alumbrado 
público e 
instalación de 
lámparas en la 
comunidad de Los 
Almendros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Mejoramiento de red 
vial no pavimentada de 
acceso a la comunidad 
de Las Uvas hasta la 
comunidad de Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento 
de red vial no 
pavimentada de 
acceso a la 
comunidad de Las 
Uvas hasta la 
comunidad de 
Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de red 
vial no pavimentada de 
acceso a la comunidad 
de La Arada hasta la 
comunidad de Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mejoramiento 
de red vial no 
pavimentada de 
acceso a la 
comunidad de La 
Arada hasta la 
comunidad de 
Llano Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 70 
metros lineales de huella 
hidraulica y 
embaldozado frente a la 
Escuela de la comunidad 
de La Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
70 metros lineales 
de huella 
hidraulica y 
embaldozado 
frente a la Escuela 
de la comunidad 
de La Torre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcion de 180 
metros lineales de 
concreto hidraulico en 
calle que conduce de 
casa de doña maria en 
barrio el centro hasta la 
casa del profesor 
Candido Canales en 
barrio arriba del casco 
urbano goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcion de 
180 metros 
lineales de 
concreto 
hidraulico en calle 
que conduce de 
casa de doña 
maria en barrio el 
centro hasta la 
casa del profesor 
Candido Canales 
en barrio arriba 
del casco urbano 
Goascoran

0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
puente en calle que 
conduce de el Amatillo al 
caserio de La Orilla, 
Aldea San Andres 
(Contrapartida Convenio 
ADEPES)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
puente en calle 
que conduce de el 
Amatillo al 
caserio de La 
Orilla, Aldea San 
Andres 
(Contrapartida 
Convenio 
ADEPES)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 22-138-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Reparacion y 
compactacion de calle 
del sector 11 de la 
comunidad de La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparacion y 
compactacion de 
calle del sector 11 
de la comunidad 
de La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Edificaciones de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 265,241.30 0.00 0.00483,061.30 0.00 483,061.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Elaboración de Plan 
de Desarrollo 
Estratégico Municipal 
con enfoque al 
ordenamiento 
territorial (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 7 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reacondicionamiento 
de la oficina de la unidad 
municipal ambiental 
(Contrapartida del 
Convenio proyecto 
Nuestra Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 132,680.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 132,680.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - 
Reacondicionamie
nto de la oficina 
de la unidad 
municipal 
ambiental 
(Contrapartida 
del Convenio 
proyecto Nuestra 
Cuenca Rio 
Goascorán)

0.00 0.00 0.00 0.00 132,680.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,680.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,680.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de los 
baños sanitarios en el 
edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 63,561.30 0.00 0.0083,061.30 0.00 83,061.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 63,561.30 0.00 0.0083,061.30 0.00 83,061.30

001 - Reparacion de 
los baños 
sanitarios en el 
edificio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 63,561.30 0.00 0.0083,061.30 0.00 83,061.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

83,061.30 0.00 83,061.30 0.00 0.00 0.00 0.00 63,561.30 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

83,061.30 0.00 83,061.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,561.30 0.00 0.00

003 - Elaboracion de Plan de 
Desarrollo Estrategico 
Municipal con enfoque al 
ordenamiento territorial 
(PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Elaboracion de Plan 
de Desarrollo 
Estrategico Municipal 
con enfoque al 
ordenamiento 
territorial (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 7 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00
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26,163,128.82 0.00 26,163,128.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,116,495.17 0.00 25,125.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2020
Fecha Final: 30/11/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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